
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz č. 2: 

Abychom mohli správně ocenit položky č. 15 – 17 (trubní propustky) objektu SO 181, 
potřebovali bychom znát hodnoty kruhové tuhosti SN pro jednotlivé typy potrubí. U potrubí DN 
1200 dále není jasné z jakého materiálu má být dodáno. Na výkresu „propustek“ je sice 
uvedeno, že se jedná o plastovou troubu, ale zároveň je zde popsán systém protikorozní 
ochrany. Je toto potrubí plastové či ocelové?  
 
Odpověď:  
Potrubí bude plastové, z hlediska únosnosti musí splňovat pevnost pro zatěžovací LM1 (zat. 
třída A). 
 

Dotaz č. 3:  

Pol. č. 48 – Zádržný systém pro cyklostezku objektu SO 181 nelze z popisu položky 
jednoznačně ocenit. Žádáme zadavatele o bližší popis (výkres) k této položce. 
 
Odpověď:  
V rámci cyklostezky je v daném úseku uvažováno s použitím dvoumadlového zábradlí dle TP 
186 – přiloženo k odpovědi. 

 
Dotaz č. 4: 

Pol. č. 53 – Přístřešek se stojanem na kola objektu SO 181 nelze z popisu položky 
jednoznačně ocenit. Žádáme zadavatele o bližší popis (výkres) k této položce. 



 str. 2 z 3 

 
Odpověď:  
Schématický výkres půdorysu přístřešku na kola je na výkrese 2f, projektant uvažoval s 
použitím typového přístřešku dle katalogu výrobce (dodáno jako kompletní objekt). Jedná se 
o samonosnou kovovou konstrukci s protikorozní povrchovou úpravou, která bude pevně 
ukotvena k podkladu. Zastřešení konstrukce budou tvořit polykarbonátové desky. 
 
Dotaz č. 5: 

Dle našeho názoru chybí v poskytnutém slepém rozpočtu položky na činnosti, které jsou dle 
Výzvy předmětem veřejné zakázky (vytýčení inženýrských sítí, vytýčení hranic pozemků, 
publicita). 
 
Odpověď:  
Tyto položky jsou jako vedlejší náklady uvažovány v rozpočtu jako součást poplatku a nájmu, 
publicita má samostatnou položku v rámci vedlejších nákladů 
 
Dotaz č. 6:  

Na profilu zadavatele byly uveřejněny dva zkomprimované soubory s elektronickou verzí 
projektové dokumentace „Příloha_1_PD.zip“ a „Příloha_1_PD.z01“. Oba dva soubory 
bohužel nelze nekomprimovat, vždy se objevuje chybové hlášení. Žádáme Vás o poskytnutí 
těchto nových funkčních souborů, příp. doplnění dalšího chybějícího souboru ve formátu *.zip, 
pokud bude možno. 
 
Odpověď:  
Zadavatel zveřejnil nově opravený soubor s názvem „Příloha_1_PD_50MB“ (metoda ZIP). 
 
Dotaz č. 7: 

V technické zprávě pro objekt SO 181 je na str. č. 4 uvedeno: 

1) … počet stromů k vykácení je 37 stromů… - rozpočet v pol. č. 18 – Kácení stromů 3 
kusy 

2) … plocha náletové zeleně pro kácení je cca 7186 m2 – rozpočet v pol. č. 1 Odstranění 
křovin – 3000 m2. 

Žádám zadavatele o vysvětlení, zda platí údaj v rozpočtu či v technické zprávě. Pokud platí 
údaj z technické zprávy, žádám zadavatele o opravu rozpočtu. 
 
Odpověď:  
K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že je platný rozpočet. 
 

Dotaz č. 8:  

V téže technické zprávě je uvedeno: Násypové těleso pro provedení cyklostezky bude 
provedeno z vápnem stabilizovaných zemin z investorem určeného zemníku. Žádám 
zadavatele o přesné určení lokality, kde se zmíněný zemník nachází – nejlépe doložený 
situačním plánkem. 
 
Odpověď:  
V ZD je uvedeno parcelní číslo pozemku, kde je zemina uložená. Jedná se o parcelu č. 2536/1 
v k. ú. Butovice. Zadavatel přikládá letecký snímek uložení zeminy a koordinační situaci 
uložení zeminy. 
 
 



 str. 3 z 3 

 

Dotaz č. 9: 

V rámci SO181 je zde v seznamu příloh uveden výkres 2.f Detail stojanu na kola, nicméně 
jsem jej nikde nenašel. Mohla byste mi prosím poslat tento výkres? 
 
Odpověď:  

Zadavatel dokládá výkres č. 2f – Detail stojanu na kola. Tento výkres je součástí PD, která je 
nově zveřejněna na základě dotazu č. 6. 

 
Dotaz č. 10: 

V rámci SO181 je rozpor mezi technickou zprávou a výkresy propustků. Nejsou zde zřejmé 
ani výměry. V položkách „Trubní propustek DN 1200“, „Trubní propustek DN 400 dvourourový“ 
a „Trubní propustek DN 400 třírourový“. Mohla byste mi prosím poslat detailnější výkresy 
propustků, aby byly zřejmé výměry čel, odláždění, délky příčných prahů, tvar římsy, šířka 
zpevnění lomovým kamenem atd.? 
 
Odpověď: 
Základní rozměry propustků jsou na výkresech 2.D (ø 1200mm) a 2.C (ø 400mm). Rozsah 
odláždění v příčném řezu (cyklostezky je dán v příloze TZ. Šířkový dosah odláždění 
v podélném směru (cyklostezky) je u propustku ø 1200mm - 1,5m od osy potrubí a u propustků 
ø 400mm – 1,0m od osy potrubí. U zdvojeného a ztrojeného propustku je osová vzdálenost 
jednotlivých trub rovněž 1,0m. 
 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí 14. 2. 2018 v 15:30. 
Otevírání obálek proběhne 14. 2. 2018 v 15:35 na adrese Městský úřad Studénka, nám. 
Republiky 762, 742 13 Studénka. 
 
V Brně dne 19. 1. 2018 
 
 
 
 
______________________ 
Město Studénka  
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
 


		2018-01-19T13:02:25+0100




